
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34029 Quinta-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 073/2019-SRP
Registro de preço para futuras aquisições de material gráfi co, para atender 
as Secretarias: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, 
SEMAGRI, SEMURB e SEMOB. Abertura: 28/11/2019 às 08 h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: 
Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. 
e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 493092

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONITO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Segundo Termo Aditivo Do Contrato 07 

Do Pregão Presencial 006/2018/Assistência Social
Objeto: Fornecimento De Peças Para Veiculos Diversos.
Contratado: São Lucas Comercial Ltda. Cnpj : 04.951.180/0002-29
Valor Global: R$ 43.650,00 (Quarenta E Tres Mil Seiscentos E Cinquenta)
Vigência : 09/04/2018 A 31/12/2018
Obs: Prorroga-Se Este Contrato Com Nova Vigência De 30/04/2019 A 
31/12/2019. Mantendo-Se Inalteradas Todas Regras Contratuais

Segundo Termo Aditivo Do Contrato 07 
Do Pregão Presencial 006/2018/Assistência Social

Objeto: Serviços De Mecanica Em Veiculos Diversos.
Contratado: São Lucas Comercial Ltda. Cnpj : 04.951.180/0002-29
Valor Global: R$ 67.100,00 ( Sessenta E Sete Mil E Cem Reais)
Vigência : 09/04/2018 A 31/12/2018
Obs: Prorroga-Se Este Contrato Com Nova Vigência De 30/04/2019 A 
31/12/2019. Mantendo-Se Inalteradas Todas Regras Contratuais

Segundo Termo Aditivo Do Contrato 02 
Do Pregão Presencial 002/2018/Assistencia Social

Objeto: Fornecimento De Combustiveis Diversos, Oleos Lubrifi cantes , Car-
gas De Gas Liquefeito De Petroleo E Graxas.
Contratado: A. S. Da Silva Comércio De Combustivel-Me. Cnpj : 
13.494.732/0001-27
Valor Global: R$ 391.590,00 ( Trezentos E Noventa E Um Mil Quinhentos 
E Noventa Reais)
Vigência : 13/04/2018 A 31/12/2018
Obs: Prorroga-Se Este Contrato Com Nova Vigência De 30/04/2019 A 
31/12/2019. Mantendo-Se Inalteradas Todas Regras Contratuais

Primeiro Termo Aditivo Do Contrato 
De Inexigibilidade 001/2018/Assistência Social

Objeto: Prestação De Serviços De Assessoria E Consultoria Contábil.
Contratado: D. Sampaio T. Moreira Consultoria E Assessoria Contábil -Me  
Cnpj : 24.592.027/0001-89
Valor Global: R$ 54.000,00 (Cinquenta E Quatro Mil Reais)
Vigência: 15/03/2018 A 31/12/2018
Obs: Prorroga-Se Este Contrato Por Mais 12 Meses Passando A Vigência De 
02/01/2019 A 31/12/2019, Mantendo-Se Inalteradas Todas Regras Contratuais

Silvio Mauro
prefeito

Protocolo: 493005

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Primeiro Termo Aditivo Do Contrato 
De Inexigibilidade 004/2018/Semad

Objeto: Prestação De Serviços De Assessoria E Consultoria Jurídica A Pre-
feitura Municipal De Bonito, Objetivando Orientar Dentro Da Melhor Técni-
ca A Gestão Do Município Visando Prioritariamente, Atuar Patrocinando O 
Município Nas Ações Judiciais De Improbidade Administrativa E Ações Civis 
Públicas Em Que Este Figure Como Parte Ou Assistente.
Contratado: Clodomir Assis Araújo Advogados Associados Ss. Cnpj : 
03.853.151/0001-80
Valor Global: R$ 240.000,00 (Duzentos E Quarenta Mil Reais)
Vigência : 13/09/2018 A 13/09/2019
Obs: Prorroga-Se Este Contrato Por Mais 12 Meses Passando A Vigência De 
13/09/2019 A 13/09/2020, Mantendo-Se Inalteradas Todas Regras Contratuais

Primeiro Termo Aditivo Do Contrato 
De Inexigibilidade 001/2018/Semad

Objeto: Prestação De Serviços De Assessoria E Consultoria Contábil.

Contratado: D. Sampaio T. Moreira Consultoria E Assessoria Contábil -Me  
Cnpj : 24.592.027/0001-89
Valor Global: R$ 54.000,00 (Cinquenta E Quatro Mil Reais)
Vigência: 15/03/2018 A 31/12/2018
Obs.: Prorroga-Se Este Contrato Por Mais 12 Meses Passando A Vigência 
De 02/01/2019 A 31/12/2019 , Mantendo-Se Inalteradas Todas Regras 
Contratuais

Segundo Termo Aditivo Do Contrato 
De Inexigibilidade 002/2017/Semad

Objeto: Prestação De Serviços De Assessoria E Consultoria Jurídica
Contratado: Hélio Martins Advogados Associados Cnpj : 022.007.268/0001-98
Valor Global: R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais)
Vigência: 05/01/2017 A 31/12/2017
Obs.: Prorroga-Se Este Contrato Por Mais 12 Meses Passando A Vigên-
cia De 02/01/2019 A 31/12/2019, Mantendo-Se Inalteradas Todas Regras 
Contratuais

Segundo Termo Aditivo Do Contrato 
De Inexigibilidade 006/2017/Semad

Objeto: Prestação De Serviços De Assessoria E Consultoria Nas Áreas De 
Licitação E Contratos.
Contratado: R. N. Da S. Monteiro. Cnpj : 19.381.799/0001-31
Valor Global: R$ 216.000,00 (Duzentos E Dezesseis Mil Reais)
Vigência: 18/01/2017 A 31/12/2017
Obs: Prorroga-Se Este Contrato Por Mais 12 Meses Passando A Vigência De 
02/01/2019 A 31/12/2019, Mantendo-Se Inalteradas Todas Regras Contratuais

Aviso De Adesão Em Ata De Registro De Preços
Pregão Presencial 003/2019/Prefeitura Municipal De Nova Ipixuna
Objeto: Prestação De Serviços De Publicação Dos Atos Ofi ciais Do Município 
Nos Veículos De Informação Ofi ciais (Dou E Doe)
Valor Global: R$ 525.000,00 (Quinhentos E Vinte E Cinco Mil Reais), De Ade-
são Para Ser Usado Pela Prefeitura Municipal De Bonito E Suas Secretarias.
Vigência: 10/05/2019 À 31/12/2019

Aviso De Inexigibilidade
Modalidade: Inexigibilidade 003/2019/Semad

Objeto: Serviços De Assessoria Técnica Em Criação E Alimentação Dos Si-
tes E Portais Para Transparência Publica Atendendo A Lei Da Transparência.
Contratado: J.F. Reis Vale. Cnpj : 30.179.891/0001-56
Valor Global: R$ 10.500,00 (Dez Mil E Quinhentos Reais)
Vigência: 01/07/2019 A 31/12/2019

Segundo Termo Aditivo Do Contrato 03 
Do Pregão Presencial 005/2018/Semad

Objeto: Prestação De Serviços De Coleta De Lixo Domiciliar
Contratado: S. J. Oliveira Veloso Ltda. - Epp. Cnpj : 14.764.571/0001-07
Valor Global: R$ 315.000,00 (Trezentos E Quinze Mil Reais)
Vigência: 13/04/2018 A 31/12/2018
Obs: Prorroga-Se Este Contrato Com Nova Vigência De 30/04/2019 A 
31/12/2019, Mantendo-Se Inalteradas Todas Regras Contratuais

Segundo Termo Aditivo Do Contrato 10 
Do Pregão Presencial 005/2018/Semad

Objeto: Prestação De Serviços De Manutenção Preventiva E Reparadora 
De Bombas Submersas E Poços Artesianos E Limpeza De Caixas D’água.
Contratado: F. M. C. Da Cunha Serviços Eirelli. - Me Cnpj: 18.499.911/0001-70
Valor Global: R$ 288.700,00 (Duzentos E Oitenta E Oito Mil E Setecentos Reais0)
Vigência: 13/04/2018 A 31/12/2018
Obs: Prorroga-Se Este Contrato Com Nova Vigência De 30/04/2019 A 
31/12/2019. E Adita-Se O Percentual De 25% Em Cima Do Valor Global, 
Perfazendo O Valor De R$ 72.175,00 (Setenta E Dois Mil Cento E Setenta E 
Cinco Reais), Obtendo-Se Um Valor Global de R$ 360.875,00 ( Trezentos E 
Sessenta Mil Oitocentos E Setenta E Cinco Reais )., Mantendo-Se Inaltera-
das Todas Regras Contratuais

Segundo Termo Aditivo Do Contrato 07 
Do Pregão Presencial 005/2018/Semad

Objeto: Fornecimento De Peças Para Veículos Diversos.
Contratado: São Lucas Comercial Ltda. Cnpj : 04.951.180/0002-29
Valor Global: R$ 312.429,00 (Trezentos E Doze Mil Quatrocentos E Vinte 
E Nove Reais)
Vigência: 13/04/2018 A 31/12/2018
Obs: Prorroga-Se Este Contrato Com Nova Vigência De 30/04/2019 A 
31/12/2019. Mantendo-Se Inalteradas Todas Regras Contratuais

Segundo Termo Aditivo Do Contrato 08 
Do Pregão Presencial 005/2018/Semad

Objeto: Serviços De Mecânica Em Veículos Diversos.
Contratado: São Lucas Comercial Ltda. Cnpj : 04.951.180/0002-29
Valor Global: R$ 53.420,00 (Cinquenta E Três Mil Quatrocentos E Vinte Reais)
Vigência: 13/04/2018 A 31/12/2018
Obs: Prorroga-Se Este Contrato Com Nova Vigência De 30/04/2019 A 
31/12/2019. Mantendo-Se Inalteradas Todas Regras Contratuais

Segundo Termo Aditivo Do Contrato 01 
Do Pregão Presencial 002/2018/Semad

Objeto: Fornecimento De Combustíveis Diversos, Óleos Lubrifi cantes, Car-
gas De Gás Liquefeito De Petróleo E Graxas.
Contratado: A. S. Da Silva Comércio De Combustível - Me. Cnpj : 
13.494.732/0001-27
Valor Global: R$ 1.577.420,00 (Um Milhão Quinhentos E Setenta E Sete Mil 
Quatrocentos E Vinte Reais.)
Vigência: 13/04/2018 A 31/12/2018
Obs: Prorroga-Se Este Contrato Com Nova Vigência De 30/04/2019 A 
31/12/2019. , Mantendo-Se Inalteradas Todas Regras Contratuais

Silvio Mauro
prefeito

Protocolo: 493004


